franchies il y a quelques semaines en ce sens avec la validation de notre trajectoire carbone auprès de

l’initiative Science Base Target (SBTi) et la signature de trois nouveaux contrats d’achat d’énergies
renouvelables dans nos trois géographies.

Le message de Thomas Reynaud, DG du Groupe iliad : « En 2023, iliad a été à la conquête avec de forts

gains de parts de marché en France, en Italie et en Pologne. iliad s’est aussi transformé, notamment en

investissant massivement dans l’intelligence artificielle, le Cloud et la connectivité à destination des

entreprises. En 2023, enfin, iliad a consolidé sa bonne situation financière, ce qui lui a permis, en ce début

2024, de signer un accord pour devenir l’actionnaire de référence7 de Tele2, et d'être désormais présent

dans 8 pays. La conquête se poursuit avec l’ambition de devenir le 5ème opérateur européen cette année

! »

5 EBITDAaL moins les investissements hors fréquences
6 +5,7% organique pro forma
7 Via Freya Investissement, un véhicule co-détenu avec NJJ

4/8 • Communiqué de presse

Principaux indicateurs opérationnels8 au 31.12.2023

 France (chiffres en milliers sauf exceptions) 2023 2022 Variation T4 2023 T3 2023 Variation

Nombre d’abonnés mobiles 15 005 14 218 +787 15 005 14 792 +213

- Dont Forfait Free 4G/5G (incl. DOM/TOM) 11 106 10 190 +916 11 106 10 881 +226

- Dont Forfait Voix 3 899 4 027 -129 3 899 3 911 -13

Nombre d’abonnés Haut Débit / Très Haut Débit 7 414 7 180 +234 7 414 7 314 +100

- Dont Fibre 5 516 4 658 +858 5 516 5 272 +244

Taux d’adoption de la Fibre 74,4% 64,9% +9,5 pts 74,4% 72,1% +2,3 pts

Prises raccordables en Fibre (en millions) 35,3m 31,3m +4,0m 35,3m 34,3m +1,0m

Nombre total d’abonnés France 22 419 21 398 +1 021 22 419 22 106 +313

   T4 2023 T4 2022 Variation

ARPU Haut Débit et Très Haut Débit (en €)   35,7 34,1 +4,5%

ARPU Mobile facturé aux abonnés (en €)   12,1 11,8 +2,5%

Italie (chiffres en milliers) 2023 2022 Variation T4 2023 T3 2023 Variation

Nombre d’abonnés mobile 10 730 9 567 +1 163 10 730 10 475 +255

Nombre d’abonnés fibre 207 109 +98 207 172 +35

Nombre total d’abonnés Italie 10 937 9 676 +1 261 10 937 10 647 +290

POLOGNE (chiffres en milliers sauf exceptions) 2023 2022 Variation T4 2023 T3 2023 Variation

Nombre d’abonnés mobiles actifs 13 099 12 763 +336 13 099 13 029 +70

-   Dont Forfaits 9 381 8 984 +397 9 381 9 261 +120

-   Dont Prépayés 3 718 3 779 -61 3 718 3 769 -51

Nombre d’abonnés fixes9 2 059 1 938 +122 2 059 2 022 +38

Nombre total d’abonnés Pologne 15 158 14 701 +458 15 158 15 051 +108

   T4 2023 T4 2022 Variation

ARPU Mobile facturé aux abonnés (en zlotys)   30,2 29,2 +3,4%

GROUPE (chiffres en milliers) 2023 2022 Variation T4 2023 T3 2023 Variation

Nombre d’abonnés mobile 38 834 36 548 +2 286 38 834 38 296 +538

Nombre d’abonnés fixes 9 681 9 227 +454 9 681 9 508 +173

NOMBRE TOTAL D’ABONNES 48 515 45 775 +2 740 48 515 47 804 +711

8 Voir glossaire pour les définitions
9 Le calcul du nombre d’abonnés fixes en Pologne a été modifié suite à la fusion entre P4 et UPC Polska : les chiffres des trimestres précédents ont été ajustés
pour prendre en compte i) l’élimination des doublons entre la base d’abonnés Play Home et celle d’UPC Polska ii) les acquisitions de fournisseurs d’accès
internet régionaux tels que Sferanet, Syrion et leur base d’abonnés iii) l’élimination des abonnés UPC Solo Start TV

5/8 • Communiqué de presse

Chiffre d'affaires de 2023 / 4ème trimestre 2023

Le tableau suivant présente la répartition du chiffre d’affaires du Groupe par nature de revenus au